a) Aprovação das demonstrações financeiras encerradas em 31/12/2024; b) Destinação do lucro liquido do exercício e a distribuição de dividendos; (ii) Em 
Assembléia Geral Extraordinária: a) Ratificação da distribuição de dividendos pagos em 2024; b) Proceder à incorporação ao Capital Social do valor total de 
R$ 5.403.355,60 (cinco milhões, quatrocentos e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), referente ao saldo total da conta de “Reserva de 
Incentivos Fiscais”; c) Reformulação e Consolidação do Estatuto Social; 5. Deliberações: Os acionistas presentes, por unanimidade dos votos, deliberaram o quanto 
segue: (i) Em Assembleia Geral Ordinária:

[...]

dezembro de 2024, destinando 5% (cinco por cento) do resultado para “Reserva Legal”, nos termos do artigo 133, parágrafo 2º. da Lei 6.404/76; (ii) Por unanimidade 
dos votos dos presentes, deliberaram também a aprovação da distribuição de dividendos referente ao exercício de 2024, no valor de R$ 41.544.170,07 (quarenta e 
um milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, cento e setenta reais e sete centavos) permanecendo o saldo em “Reserva de Retenção de Lucros”; (iii) Em Assem-
bleia Geral Extraordinária: Os acionistas ratificaram o pagamento de dividendos, no valor total de R$ 6.577.043,89 (seis milhões, quinhentos e setenta e sete mil, 
quarenta e três reais e oitenta e nove centavos), pagos em 2024; (iv) Os acionistas, deliberaram também, proceder à incorporação ao Capital Social do valor total de 
R$ 5.403.355,60 (cinco milhões, quatrocentos e três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos), referente ao saldo total da conta de “Reserva de 
Incentivos Fiscais”. (v) Os acionistas presentes, cumprindo a representação, aprovaram a consequente alteração estatutária, pelo exame da nova redação do Artigo 
4º. do Estatuto Social, relativo ao valor do Capital Social que era de R$356.245.282,44 (trezentos e cinquenta e seis milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, duzen-
tos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), e passa a ser de R$ 361.648.638,04 (trezentos e sessenta e um milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, 
seiscentos e trinta e oito reais e quatro centavos), sem modificação do número de ações, como permite o disposto no artigo 169, parágrafo 1º da Lei 6.404/1976,- 
Artigo 4º – O Capital Social é de R$ 361.648.638,04 (trezentos e sessenta e um milhões, seiscentos e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e quatro 
centavos), dividido em 83.406.038 (oitenta e três milhões, quatrocentas e seis mil e trinta e oito) ações ordinárias nominativas, escriturais, sem valor nominal, totalmente 
subscritas e integralizadas. § 1º – Os acionistas têm preferência para a subscrição das ações do capital na proporção das ações já possuídas anteriormente. § 2º – A

[...]

Artigo 2º – A Companhia tem por objeto social a participação, na qualidade de controladora ou não, no capital 
de empresas comerciais como sócia ou acionista, bem como a administração de bens próprios. Artigo 3º – O tempo de duração da Companhia é indeterminado. 
Capítulo II – Capital e Ações: Artigo 4º – O capital social subscrito e integralizado é de R$ 361.648.638,04 (trezentos e sessenta e um milhões, seiscentos e 
quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e quatro centavos), dividido em 83.406.038 (oitenta e três milhões, quatrocentas e seis mil e trinta e oito) ações 
ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo 1º As ações são indivisíveis em relação à Companhia, que reconhece apenas um titular para cada ação. Parágrafo 
2º Cada ação ordinária dará direito a 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral dos Acionistas.